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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 96/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia paroizolacyjna Diall 0,2+/-40% Typ A
(20 m?/0,2 mm)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: todzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-
113 £6dz, ul. Traugutta 25

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy w firmie Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255
Warszawa , miejsce pobrania: Sklep Castorama £6dz Ill, ul. Wydawnicza 13, 92-333 t6dz

Data pobrania prébki: 9 marca 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2/art.16.2a/2021 (nr
akt sprawy: 2/art.16.2a/2021);

Data dostarczenia prébki: 12 marca 2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: nr 1 z dnia 12 marca
2021 r,;

Producent: CB S.A,, ul. Ozimska 2A, 46-053 Chrzastowice

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 1 59 01 2021 Kod EAN:
5908305 622321, data produkcji: 01 2021

Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke pobrano losowo sposréd rolek utozonych na regale w hali
sprzedazy sklepu Castorama lll, zabezpieczono folig oraz tasma z napisem ,Wojewodzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w todzi”

Wielkos$é¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: nie ustalono
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka o wymiarach 2 x 10 m (20 m?/0,2 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 215 z p6zn.
zm.);

- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r.
poz. 2332 z p6éZn. zm.);

strona1z5
FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2020

1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 15 marca 2021 r. — 16 marca 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatosé na rozciaganie -
maksymalna sita rozciagajaca oraz wydiuzenie wzdtuz i w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN
12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby wodochronne - OkreSlanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu —
Czesc¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw, metoda A

Wynik
nr prébki maksymalna sita rozciagajaca wydtuzenie przy maksymalnej sile
wzdtuz [N/50 mm)] wzdiuz [%]

1 80,0 536

2 71,0 492

3 73,7 486

4 86,7 588

5 77,7 523
Wartos¢ srednia 78 525
Odchylenie standardowe 6,1 40,9
Niepewno$¢ rozszerzona 1,1 6,0

Wynik
nr probki maksymalna sila rozciagajaca wydtuzenie przy maksymalnej sile
w poprzek [N/50 mm] w poprzek [%]

1 55,7 585

2 62,7 621

3 72,0 703

4 68,7 682

5 72,0 700
Wartos¢ srednia 66 658
Odchylenie standardowe 7,0 52,6
Niepewnos$¢ rozszerzona 0,9 7,5

Proébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki dla kierunku wzdtuz i w poprzek 500 mm/min, odlegtos¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.
Szczegdétowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnosc rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwoZzdziem)

Wynik
nr prébki kierunek wzdtuz [N] kierunek w poprzek [N]

1 50,3 52,7

2 52,7 57,7

3 48,3 54,3

4 50,0 60,0

5 47,3 54,7
Wartos¢ srednia 50 55
Odchylenie standardowe 2,1 29
Niepewno$¢ rozszerzona 29 29

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewnos$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 2 kPa — procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosci, metoda A

Nr prébki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Proébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wilasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i préobki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartosé kryterium oceny
badana cecha wynik badania zawarte w PN-EN ocena
deklarowana 1) 13984:2013-06
. wyréb spetnia . .

e wyragani sy srean | Y971k Poceni
maksalgmalné sita wynik pomiaru jest Jdeklasl?owa)rq
(07Ci Y aiaca. kierunek 260 N/50 mm 78 N/50 mm wiekszy od wartosci w’faéciwoécia

agajaca, granicznej lub jej . a
wzdtuz rowny uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wytrzymatosc na W mgygon?:p?méare dni wynik badania
rozcigganie, {N n?k om?ayu est jest zgodny z
maksymalna sita =50 N/50 mm 66 N/50 mm wiykszpo d wartjoéci deklarowang
rozciggajaca, kierunek geranigznej lub jej wiasciwoscig
w poprzek réWny UZytkowa_ WerbU

wyréb spetnia | ik badania
wydtuzenie przy wymaganie gdy sredni jest zgodny z
maksymalnej sile S150% 5059% wynik pomiaru jest deklarowang
rozciagajacej, kierunek wigkszy od wartosci wilasciwoscig
wzdtuz granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
rowny
wyréb spetnia | ik badania
wydtuzenie przy wymaganie gdy $redni jest zgodny z
maksymalnej sile ~150% 658% V‘_’yz'k por;1|arutje§t_ deklarowang
rozciggajgcej, kierunek Wigkszy 0d wartoscl wiasciwoscig
w poprzek granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
rowny
wyréb spefnia | ik badania
wytrzymato$é na wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozdzieranie 540 N 50 N wynik pomiaru jest deklarowang
(gwozdziem), kierunek - wigkszy od wartosci wilasciwoscia
wzdiuz granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
rowny
wyréb spetnia | \vnik badania
wytrzymato$é na wymaganie gdy syedm jest zgodny z
rozdzieranie >40 N 55 N V\(ynlk pomiaru JeSt_ deklarowang
(gwozdziem), kierunek - wigkszy od wartosci wiasciwoscig
w poprzek granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
rowny
speinia wyrob spetnia Yg{;izgsgr?;iza
. . trzy zbadane probki wymagania gdy trzy
wodoszczelnos¢ wymazgilraua przy s3 wodoszczelne zbadane prébki s3 d?k!a(owgn_a
a wodoszczelne* Wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwoéci Uzytkowych nr P4002D/2017 z dnia 28.08.2019

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.
i /Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej*
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie

podpisany przez Anna
d ( e Ewa Dabrowska

Data: 2021.04.26

10:47:55 +02'00'

Anna Dgbrowska
*Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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